
",,\,r~m:.~o. . '
l,.,/"'- ~~ UNIVERSITA AREARISORSEUl\l NE~(Ii A:~ degli STUDI . UNIVERSIT~-'OEGUSrUDI REP.DEQl~~
~\, /~ di CATANIA I Settore docenti CATANIA N.. " .......(J.~.:r.J....

. 1431. . I
TIT Y.Jt CL. 1.. .

LA PRORETTRICE ,~EA RISORSEUMANE

- Visto il D.P.R. n. 382/1980 ed in particolare gli artt. 36 e 38; PROT. t./flfJg - 8 NOV 1023
Vista la legge 30.12.2010, n. 240, in particolare l'art. 6, comma

- Visto il D.P.R. n. 232 del 15.12.2011;
- Visto lo Statuto dell'Università di Catania, emanato con D.R. 23.3.2015, n.881, pubblicato

sulla Gazzetta Ufficiale del 4.4.2015, serie generale n.79 e modificato con D.R. n. 2217 del
6.7.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 del 23.7.2015
e con D.R. n. 2976 del 25.07.2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana n. 187 del 13.8.2018;

- Vista la legge n. 205 del 27.12.2017, in particolare l'articolo l, comma 629;
- Visto il "Regolamento di Ateneo relativo all'attribuzione degli scatti biennali dei professori e

ricercatori a tempo indeterminato, ai sensi dell'art. 6, comma 14, della legge 240/20 lO e
dell'art. l, comma 629, della legge 205/2017", emanato con D.R. n. 2022 del 31.07.2020;

- Visto l'art. 2, comma 7, del "Regolamento", secondo cui la positiva valutazione conseguita
dai professori di prima fascia ai fini della partecipazione alla procedura per la formazione
delle commissioni nazionali per il conferimento dell'abilitazione scientifica nazionale
ovvero la positiva valutazione conseguita dai professori e dai ricercatori di ruolo ai fini della
partecipazione alla procedura per la formazione delle commissioni locali è valida, per l'arco
temporale di validità, anche ai fini dell'attribuzione dello scatto stipendiale di cui agli
articoli 36 e 38 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;

- Visto il D.R. n. 2345 del 12.06.2023 con il quale è stata indetta, fra le altre, la procedura di
valutazione finalizzata all'attribuzione degli scatti stipendiali biennali, relativa al primo
semestre dell'anno 2023 per i professori di prima fascia dell'Università di Catania;

- Visto il D.R. n. 2710 del 10.7.2023 con il quale è stata nominata la commissione di
valutazione dei professori di l" fascia per l'attribuzione degli scatti biennali;

- Visto il verbale del 07.09.2023 redatto dall'apposita Commissione relativamente alla
valutazione dei professori di l" fascia;

DECRETA
Art.l - Sono approvati gli atti relativi alla valutazione per l'attribuzione dello scatto
stipendiale biennale dei professori di 1"fascia, ai sensi dell'art. 6, comma 14, della legge
240/20 IO per il primo semestre dell' anno 2023.

Art.2 - Ai sensi e per gli effetti degli articoli 2 e 3 del D.P.R. 232/2011 e dell'art. 1 comma
629 della legge 205/2017 nelle premesse citati, ai docenti sottoelencati che hanno maturato il
diritto allo scatto biennale e che hanno conseguito valutazione positiva, anche per effetto di
quanto previsto dall'art. 2, comma 7, del "Regolamento", è attribuito il seguente
inquadramento economico con effetto giuridico a decorrere dalla data di maturazione del
biennio che viene riportata, a fianco di ciascun nominativo individuato mediante matricola
cineca.
Gli effetti economici decorrono dal primo giorno del mese di maturazione dello scatto.

MATRICOLA DECORRENZA INQUADRAMENTO
GIURIDICA

808 01/02/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
852 , 07/05/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. Il
867 02/0112023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
964 08/05/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. lO



1005 01/03/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6

1233 27/02/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 9

2830 01103/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe l
2834 15/04/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
3438 01101/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.definito - classe 3
3579 08/01/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
3696 10/06/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
3702 07/03/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
3707 02/02/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 9
3724 29/01/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
3895 01101/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
3910 21/04/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 8
3918 30/06/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
3924 01/03/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
3937 01/03/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
3938 01/03/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
4149 17/04/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 7
4208 04/03/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 7
4225 0110112023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 9
4298 01/01/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
4299 01/01/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
4350 09/06/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 6
4358 01/0112023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
4373 01101/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
4482 0110112023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
4495 01103/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe l
4498 05/05/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 5
5025 22/04/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.nieno - cl. 7
5030 28102/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.nieno - cl. 7
5074 29/04/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 6
5076 01/01/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
5114 20/04/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.definito - cl. 5
5189 02/03/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 4
5209 01/01/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.definito - classe 3
5319 05/02/2023 Prof.Ordinario DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 5
11284 01/03/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.definito - classe 3
200544 01/01/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
201287 01/03/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe l
201795 01/01/2023 Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3
918817 01101/2023 , Prof.Ordinario Legge 240/10 - t.pieno - classe 3

Art.3 - Il presente decreto è pubblicato all'albo on-line dell' Ateneo e sul sito web
all'indirizzo: https://www.unict.it/bandi/personale-docente-e-ricercatori/scatti-biennali.

Art.4 - Ai sensi dell'art. 6 del "Regolamento" nelle premesse citato. ferma restando
l'impugnazione in sede giurisdizionale. avverso il presente provvedimento, gli interessati
possono presentare reclamo al rettore entro lO giorni dalla data di pubblicazione.

rY'<o - B Nnv 1n23 F.to LA PRORETTRICE

-

Piazza dell'Università. 11. 16 - 9,5131Catania (CT) - Te!. (-<-3l))095 ""7307754/753 - Fax (+19) 095 7307751
e-mail: risorse.umane@unict.it


